16. Die vii. mensis Iunij, Anno xxx. Ioannes
Cleensis, habitans in oppido Edingensi, se-
cundo eiusdem mensis die, eodem quoque
anno, duodecima propemodum hora sub præ-
dium, retulit inter prandium oppositas illi-
suſſe turulentas carnes, easque porcinas, vi-
zidibus herbis excoctas ac calcfactas, appa-
ranti

I 2

ranti

196 COLLATION. SACRARI

ranti diducentique rictum os inter hebas
litescens, transuersim gulæ adhæsit, cuius for-
ma è regione margini adscriptra est. Quod si
mirum os ad transuersum circiter pollue-
penitissimis in faucibus adhærescebat. Quo-
res hominem miserè excruciat malè in-
tuentem, nè inde drepentè extingueret.
Multi cò conuocati atque compatientes, i-
uersi diuersa illi dederunt consilia, vt os e-
nitissimis faucibus minimo negotio exi-
retur. Quandoquidem ita vehementer ag-
geretur, quod si quo alio fuisset loco, facili-
sum oportuit. Posteaquam nihil consiliū reliquum, tandem adductus est illi confel-
auricularius. Nondum confessione facta
ta, sua in Deum fiducia erecta venerabilis
eramen. miraculis nobilitatum apud Bru-
las inuocauit: nihil prorsus addubitans, que-
planè per Eucharistiam ex æquo coalitio-
atque sanabor. Ita hortum inambulans cu-
mī vxore, fiduciam omnem in Deū recessit
ac post deinde auulsum à vite palmitem ho-
ramusculum gulæ inseruit. Verum cum pu-
fundius adhæreret os, quam ut ipse posse
musculo attingere: itaque per inuocationem
vene. sacra. in quo nihil diffidebat, magna
impetuque contra naturam, faucibus exfilii
idque ad tres aut quatuor circiter pedes, p-
inde atque idem affirmat Iohannes.

17. xvi, die Iunij, anno xxx, qui incidi-

R.A.R.
er hebas de
it, cuius si
st. Quod o
er pollic
cebat. Q
at male m
tingueret
atiates, o
a, ut os p
otio cim
menter a
loco, suu
consiliu
lli confide
ne facta u
enerabili
pud. Brux
bitans, qu
confessio
bulans, pa
Deu'rescit
limitem f
m cum pa
ole possit
uocatione
t, magna
bus exili
pedes, p
es.
i incide
dic
diem venerab. sacra. iuxta institutionem san
cta matris ecclesie, adiit Bruxellas mulier, cui
nomen erat Veroniæ Bricket, vxor Iohannis
à Linde, mercatoris holosericarum vestium,
habitans Maburgij in Hannonia: quæ nocte
sub natalem D. Antonij, nouissimè peractum,
grauior admodum cœpit laborare è sinistro
cruce, ut neque edere, neque bibere liberet: &
è cruciatu quo miserè diuexabatur, impendio
plus ciulabat, quam è partu duodecim filio
rum, quos fuerat enixa, perinde atque ea'asse
rebat: & nihil apud chirurgicos leuamenti
poterat nancisci. Itaque diebus xv. fuit ut
non posset ambulare, ac postea tantisper duo
bus creptabat scipionibus, dum ab honesta
Heroide sive domicilla rescesseret, venerabi
le apud Bruxellas sacram. circa diuersos mul
tis insignibus atq; diuersis coruscare miracu
lis, ad deuotionem commota, recta eò pro
perbat proficisci. Et sane profecta fuisset,
nisi impedimento fuisset illi, quod non erat
ausa marito indicare, quando sursum deor
sum per diuersa loca curantem se vectari, nus
quam tamen sequutum est solatium. Tan
dem vñā cum marito duobusq; eius filiis cor
ruca venit Bruxellas in templum D. Gudilæ
sacrum, coram M. Martino Cools sacellano,
&c. xiiij. die Iunij, anno quo suprà. Atque id
quod hactenus recensuimus, eidem indica
uit M. Martino, addens se rectè valere, sanita

198 COLLATION. SACRARIQUE restitutam, citra scipiones se posse subulare: quemadmodum coram vniuersitate notum erat, idque suo affirmabat instrumento. Adiecit præterea se plenam fiduciam habentem in Eucharistiam die venerabilem sacram, confessam fuisse, simul & Eucharistiam percepisse: ac post deinde non sine anno cruciatu in publica supplicatione vero sacram comitatem esse, & à prandio reuelari in totum recusuisse, partim à claudicatione, partim à cæteris alijs quibus tenebantur guoribus, ac nullum postea sensisse dolorem. Id quod multi affirmantem ita rem recusare habere in templo D. Gudilæ coram audiunt.

¶ Nouissima Iunij die anno xxx comiuit Bruxellis in choro venerabilis sacram Barbara Stoilets vidua Guilhelmi Dauidis Ienniæ è rebus vtrò citroque tractatorio venerabile curriculo vestantis, Antwerpientans in Brabantia, apud monasterium sancti Michaelis, in platea Prædicatoria. Et ibidem sistebat & offerebat Heylkam filiam suam nos natam ferè vii. Et declarauit in presencia D. Gerardi subsacellani D. Henrici à Zouch parui canonici Ioannis Bolert, & Sebastiani Michaëlis sacerdotum & sacellanorum dentium in templo D. Gudilæ, Heylkam filiam suam duobus aut tribus annis esse fuisse utroque oculorum, atque ita manu-

ad festum D. Martini anno M. D. XXIX, non
nisi peracto, nihil omnino videntem. Tam
en quotquot essent Antwerpiae chirur
gi non poterant ei esse adiumento. Proin
de omni destituta spe nuperrimè, hoc est na
tali D. Martini, magna deuotione inuocauit
venetab. sacram. miraculis celebre apud Bru
xellas, promittens id inuisere, suaque offerre
oblationes: ut aliquantulum praesidij sua im
petaret filiæ, affirmans posteaquam voulisset,
contineretur filiam visum recepisse, bene per
spicueque sine vallis visum impedimentis vi
dere. Et tametsi oculi filiæ multum tume
runt, & infernè deformes essent maxillis affi
xi, grandiores nuce iuglande. Atque ita fuit à
prima, qua cœca nata fuit, hora. Nunc autem
restè valit, & nihil habet lippitudinis aut glau
comaris, benè exacteque videns.

19. iij. die mensis Iulij, anno xxx. comparuit
coram M. Mart. Cools facellano, & D. Hen
rico à Zueno paruo Canonico, & D. Gerardo
clauiculario subsacellano, ad vnum omnibus
residentibus apud Bruxellas in templo D. Gu
dile Elizabeth Suyten, vxor Simonis ab Ha
ue, qui perinde atque illa retulit affirmauit
que iuramento, se se correptam fuisse morbo
sancti Ioannis, sancti Cornelij, sancti Huber
tij, aliorumque item, quemadmodum super ea
re testimonium habebat à D. Antonio cog
nomento Ionker, parocho suo D. Georgij

200 COLLATION. SACRARI.

apud Antwerpianam. Quibus nimis longius annis abhinc xi. laborauit. Atque in decennium illud continuo a cacoem diuersis modis & vicibus diuexata fuit, ut ipsam suspenderet, ac laqueo gulam frangret. Cum aliquoties esset Gandavii apud Fladros, reperit lora duo, alterum rubrum, alterum nigrum, exposita in lecto ubi illi taliter cessit diuexatio: non satis compertum habet quoniam pacto ea perducta sit, diuersus vicibus satis probè valens, inter sedendum, edendum & bibendum ita risu quaticebatur, ut ne agreque se se posset cohibere, ex impotenti riu facies eius non secus ac si fuisset carbunculus nigrata est, vndique plerique non iniuriantur. Elizabeth illa tandem resumere uno cognomento Barbarà Lippa Antwerpiana habitante, filiam eius Dynnam ita velimenter agrotasse, ut ne oculos quidem patos posset tenere, illamq; inuocasse uenire Sacram, miraculis insigne apud Bruxellam a de D. Gudilæ, & in eo confidentem inde sum recepisse. Hæc audiens Elizabeth, qui tuis ab iis quas diximus liberaretur diuexationibus, voulut se inuisuram venerab. Sacram & postquam in ieunio nouissimo, omnino potuit silentio inuisisset, ab illo tempore hanc usque horam liberata fuit circa feliciter D. Iohannis nuperrime præteritum. Denavit ut idem venerab. sacram, inuiserat cum

cibus aliquot duorum ponderum, ab illoque
de predicto D. Ioannis morbo nunquam po-
tus laborauit, & ita conualuit, ut natali D. Io-
annis, & ederet, & biberet, id quod annis ab
hincis, sanitate destituta non potuit efficere.
Quod Simon eius maritus verum esse con-
stanter affirmat.

20. xxij. die mensis Iulij, anno xxx. com-
paruit coram M. Martino Cools, Petrus Beer,
& Elizabерh Selerek, habitantes in Moersch
apud Basroo, indicantes Ioannem Beer filium
eorum legitimum, mesium fermè septem
minutulis pustulis deformatum in lucem pro-
duisse primum. Deinde per quam tenuem pel-
liculam super oculos obductam fuisse: quod
nihil, aut ferè nihil, præter alborem in eo
dem conspiceretur: cœptumque est, collitia,
aliaque id genus medicamenta adhiberi.
Ceterum Petrus apud Moersch praefectus
sive Balinus, intellecto pueri Ioannis languo-
re, Petro Beer compatri suo respondit atque
consuluit, ut puerum offerret vener. sacram.
apud Bruxellas: id quod factum est, recepit
que se illud iniurium. Quo peracto, pueri
oculus paulatim conualuit: estque iam nunc
planè integer, perspicuè codem videns ocu-
lo, quemadmodum in omnibus in confessio
est.

21. xxv. die mensis Iulij, anno M. D. xxx.
ingressus est chorum venerab. sacram. apud
15 Bruxel-